
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE INSPETOR 

PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2019 

JULGAMENTO DE RECURSOS 

 

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da 

atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Delegação de Competências publicada em 

01/02/2019, e considerando o Edital nº001/2019 – Inspetor Penitenciário em Designação 

Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015;  

 

CONSIDERANDO a necessidade de adoção de ações coordenadas para enfrentamento da 

Emergência em Saúde Pública de Importância Estadual e Internacional, decorrente do novo 

coronavírus (COVID-19) e os recentes Decretos Estaduais que estabelecem medidas sanitárias e 

administrativas para prevenção, controle e contenção de riscos, danos e agravos decorrentes do 

surto de novo coronavírus (COVID-19), resolve: 

 

Apresentar o resultado parcial do julgamento dos recursos relacionados conforme abaixo: 

 

DEFERIDOS 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

MASCULINO 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA 

1087 ROBSON LUIS DOS SANTOS 1324432 

 

INDEFERIDOS 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

FEMININO  

REGIÃO GRANDE VITÓRIA 

28 ELIZETH ALVES DA CRUZ 1322073 

41 ADRIANA KARLA DUMAS ALVES GUIMARAES 1323900 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

MASCULINO 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA 

480 JHONATAS STEIN DA SILVA 1323377 

713 RAMONN WEVERTHON FERNANDES MORAES 1329209 

809 SERGIO MENDES 1318453 

859 FABRICIO VIEIRA DA SILVA 1331386 



902 LINANDRO MOREIRA DUARTE 1321960 

933 WESLEY MELO RODRIGUES 1317096 

935 ANDERSON LUIZ SANTOS PEREZ 1327729 

942 ARMANDO MARCELINO 1321781 

944 JOÃO VICTOR FERREIRA VIANA 1329458 

953 JOSUÉ DA CONCEIÇÃO MIRANDA 1328198 

959 DANIEL MOREIRA DE OLIVEIRA 1330724 

994 DANIEL FLOYD TATAGIBA 1334500 

996 EDUARDO DE ABREU FIUZA 1324633 

997 NORMILTON MAIA DOS SANTOS 1319750 

1008 JOSE CARLOS MORAES DOS SANTOS JUNIOR 1330221 

1023 JOSMAR DE MATOS 1317266 

1040 ANDERSON CRUZ DINIZ 1328351 

1061 FRANKLIN MADEIRA ROSA 1326555 

1202 ISRAEL DE OLIVEIRA REIS 1322065 

1218 GINIO DUTRA DE SOUZA 1317688 

1280 ADRIANO PONTES DÁ SILVA 1322049 

REGIÃO NORTE 

332 HUDSON DE CAMPOS 1319271 

 

Os candidatos que tiveram seus recursos deferidos, deverão aguardar convocação para assinatura. 

VITÓRIA/ES, 15 de dezembro de 2020. 

 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL 

 


